
Referataf bestyrelsesmødeti Lokalrådet 22. november 2023  
Afbud: Ea la Cour Søborg. Udover den resterende bestyrelse deltog Karin 
Toftegaard Matthiesen  
 
Godkendelse af dagsordenen 
Godkendt med tilføjelsen af punktet om hjertestarter. 
 
Termonet - Jesper og Morten 
Andet møde om Termonet blev afholdt med 43 deltagere. Skanderborg 
Andelsboligforening vil gerne have sin nuværende og kommende boliger med på 
Termonetværket. 
Man har fået kr. 95.000 fra regionen til at få udarbejdet et projektforslag, men 
Termonet Danmark tager kr. 145.000 plus moms, så der skal findes andre 
finansieringskilder for at få et projektforslag udarbejdet, som man som kommende 
termonetbruger kan beregne sin omkostning efter.Morten og Jesper arbejder videre 
på sagen. 
 
Fyrværkeri i Ejer Bjerge 
Vores webshop er oppe at køre. Her kan alle fra 15. december bestille og betale 
forskellige pakker af fyrværkeri fra Aalborg fyrværkerifabrik, og som kan afhentes 
28. – 29. eller 30. december ved en container, der står bagerst ved Vega.  
Vi får kun de afmålte mængder, der er bestilt, så der er ingen økonomisk risiko for 
os. 
Der reklameres med flyers, plakater og på Facebook:Koncentreret fra den 15. 
december.  
Samtid får folk en forklaring på hvorfor og til hvad overskuddet bliver brugt: Til 
projekt ”På Toppen”. 
 
”I vores by” video  
Vi har fået tilbudt at få lavet en reklamevideo om Ejer Bjerge ligesom de har gjort 
flere andre steder bla. i Voerladegård. Det er gratis forfirmaet bag finder selv 
sponsorer til projektet. 
Bestyrelsen diskuterede lidt, hvad en sådan video skulle bruges til. Der er jo fx ikke 
en stor udstykning lige nu i området, så bestyrelsen satte ideen på pause, men kan 
tage den op igen senere. 
 
Mulig deling af konto med Ejer Bylaug 
I Ejer ønsker de at stifte en forening til at varetage brugen og vedligeholdet af 
installationerne på Byjorden. Men det koster for mange penge at etablere en 



bankkonto, så det ville være en rigtig god ide, at foreningen kunne bruge 
Lokalrådets konto til fx indbetaling af kontingent, da det selvfølgelig ikke er særlig 
mange poster gennem året. Det godkendte bestyrelsen. 
 
Byporte 
Vi får lov til at få vores byskilte ved hver af de 4-5 byer, men de bliver ikke som 
foreslået i første omgang. Vi får de hvide porte med et metalskilt underneden med 
vartegnet på. Men vi skal sørge for at få skiltet så stort som muligt, da vartegnet 
med tårnet på i sort skal kunne ses på afstand. Vi har fået en bevillig på 50.312 kr. 
fra Landsbypuljen til projektet.  
Der skal ikke kommunikeres noget om byskiltene til omverdenen, førend vi er helt 
sikre på, at de bliver en realitet. 
Morten, Mikkel og Viggo beslutter strategien fremadrettet. 
 
På Toppen 
Viggo banker på ved Lokale- og anlægsfonden og Nordea-fonden, da de har 
efterspurgt, om der var flere relevante projekter i lokalområdet. Vi skal også i gang 
med Skanderborg Kommunes fritids- og kulturudvalg. Viggo indkalder styregruppen, 
når det bliver mere konkret. 
 
Muligt salg af sokker 
Mange foreninger sælger bambussokker for at tjene penge til foreningskassen, så 
måske er det ikke lige nu, at lokalrådet skal med på den ide. Det lader vi i første 
omgang de lokale foreninger om. 
 
Fejring af genforeningstårnet 100 år  
Tårnets jubilæum bliver fejret i slutningen af august og markeret med et 
todeltarrangement. Den ene med debat og info om genforening – her forsøger man 
at få statsministeren med. Den anden del er med musik med alternative 
Danmarkssange og her er man tilbudt samarbejde medPeter Sommer. 
 
Udstykning i Tebstrup syd  
Der foreligger nu en plan for placering af ca. 40 parceller på en udstykning syd for 
Tebstrup på vestsiden af vejen. Men der er stadig problemer med at man fra et 
ganske lille område på Horsensvejen i dag kan se OvstedKirke og det betyder, at 
kirken kan nedlægge veto mod bebyggelse, der skygger for det. Flensted-Jensen har 
haft kontakt til Kirkeministeriet og Aarhus Stiftom sagen, for det kan ikke være 
rigtigt at så lidt kan spænde ben for en udstykning. 
 



Bladudvalg  
Bladet blev evalueret og redaktøren får en tilbagemelding fra udvalget på specifikke 
ting, der bør rettes – specielt omkring korrekturlæsning. Det er meget vigtigt, at alle 
overholder deadlines, for at bladet kan komme til den aftalte tid. 
Tårnets 100 års jubilæum skal være tema næste gang. 
 
Formidling af planer, beslutninger og resultater til kommunikationsgruppen 
Dette blev ordnet under hvert enkelt relevant punkt. 
 
Fastlæggelse af dato for mødet efter næste møde 
Der er møde næste gang 22. januar – generalforsamling den 21. marts og 
bestyrelsesmøde den 10. april 
Generalforsamling 21. marts – næste møde 10. april. 
 

Evt. 
Hjertestarteren ved Lokal brugsen er forældet. Der skal søges om en ny – Det er 
lokalrådet og ikke menighedsrådet, der skal søge TRYG-fondet om en ny. Fondet 
vedligeholder den de første 3 år, men derefter skal vi selv stå for det. 

Shelterne på Møgelhøj skal måske flyttes, da de nye ejere ikke vil have dem på deres 
grund. Ejer Bavnehøjs Venner har gentagne gange opfordret til dialog om 
problemstillingen og løsningsmuligheder, men det er desværre afvist af ejerne. Der 
gøres et sidste forsøg på at nå til enighed over en kop kaffe, inden shelterne flyttes 
fra den meget ideelle placering. Heldigvis har ejeren af Møllehøj Holger Poulsen 
tilbudt noget plads til dem meget tæt på deres lokation. Det kan måske blive 
løsningen, når der er opnået en ny landzonetilladelse, nedrivningstilladelse og ny 
byggetilladelse. 
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